АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *18.09* 2024

№ 265-na

Об утверждении Порядка организации работы по исполнению поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного приема граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», решения Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе от 16.11.2023, в целях организации работы по исполнению поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного приема граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации, администрация Маслянинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по исполнению поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного приема граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.
- 2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Маслянинского района Новосибирской области и опубликовать в вестнике официальных документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области А.С. Смердова.

И.о. Главы Маслянинского района Новосибирской области



А.С. Смердов

Приложение N 1 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Маслянинского района Новосибирской области от *ИР. ОЧ.* 2024 г. № *£65-по*

ПОРЯДОК

подготовки и организации проведения личного приема граждан, осуществления контроля за исполнением поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного прима граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.

- 1. Порядок подготовки и организации проведения личного приема граждан, осуществления контроля за исполнением поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного прима граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации, распространяется на поручения Президента Российской Федерации, поступившие на имя Губернатора Новосибирской области по итогам личного приема граждан, проведенного должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.
- 2. В соответствии с поступившей резолюцией Губернатора Новосибирской области и письменным запросом начальника управления по работе с обращениями граждан общественной приемной Губернатора области глава муниципального образования Новосибирской области осуществляют предварительную проработку вопросов, предложенных для рассмотрения на личных приемах:
- 1) вносят в управление по работе с обращениями граждан общественную приемную Губернатора области предложения по решению вопросов с указанием сроков их реализации;
- 2) в случае невозможности решения вопроса, предложенного для рассмотрения на личном приеме, представляют в управление по работе с обращениями граждан общественную приемную Губернатора области, предложения о рассмотрении иного вопроса с указанием обоснований.
- 3. Глава муниципального образования определяет должностных лиц, ответственных за исполнение поручения Президента Российской Федерации (далее ответственное должностное лицо).
- 1) ответственное должностное лицо обеспечивают сбор и анализ информации по вопросам, вынесенным на личный прием;
- 2) информируют граждан, приглашенных на личный прием, о дате, времени и месте проведения личного приема, обеспечивают участие граждан в

личном приеме;

- 3) организует и координирует работу по исполнению Поручения;
- 4) определяет сроки и порядок исполнения Поручения;
- 5) оценивает возможность рисков неисполнения Поручений в установленный срок;
 - 6) разрабатывает план исполнения Поручения (приложение);
- 7) направляет в сроки, указанные в плане, информацию о ходе исполнения Поручения в управление по работе с обращениями граждан общественную приемную Губернатора области.
- 6. При наличии объективных обстоятельств, препятствующих исполнению Поручения в полном объеме в установленный срок, Глава Маслянинского района Новосибирской области направляет служебное письмо на имя Губернатора Новосибирской области с указанием причин несвоевременного исполнения Поручений, конкретных мер, принимаемых для обеспечения исполнения Поручений после согласования с начальником управления по работе с обращениями граждан общественной приемной Губернатора области.
- 7. В случае выявления рисков неисполнения поручений в установленный срок либо отсутствия мер по их устранению Глава Маслянинского района Новосибирской области инициирует проведение служебной проверки и привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по исполнению Поручений.
- 8. Основанием для снятия Поручения с контроля является резолюция Губернатора Новосибирской области о прекращении контроля на основании поступившей информации о снятии поручения с контроля в соответствии с пунктом 7 порядка исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации».